
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 
COMUNA APA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI APA 
HOTĂRÂREA  Nr. 41 / 04.11.2020 

privind organizarea comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Apa.  

              Consiliul Local al Comunei Apa, judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţa extraordinară din data 
de 04.11.2020. 
      Având în vedere: 
- Ordinul prefectului nr.281/21.10.2020 privind constatarea îndeplinirii condițiilor legale de constituire 
a Consiliului local al comunei Apa, 
- prevederile art.124 din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 
- referatul de aprobare nr. 1248/ 29.10.2020 a primarului comunei Apa, raportul de specialitate al 
secretarului general al UAT nr.1249/29.10.2020. 

În temeiul art. 139 şi al art. 196 alin. 1 lit. b din Ordonanţă de Urgenţă Nr. 57/2019   privind Codul 
administrativ,cu modificările și completările ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE : 
Art.1. Se organizează comisia de specialitate din domeniul: activităţi economico-financiare; 

învaţământ, sănătate si familie; protecţie copii; activităţi social-culturale,culte; numită Comisia I, de  pe 
lângă Consiliul Local al comunei APA , având următoarea componenţă 

1. KANYA ISTVÁN                               -presedinte , consilier local din partea U.D.M.R.   
2. BLAGA LUMINIȚA-GABRIELA     -secretar , consilier local din partea P.N.L.  
3. BONTA DOREL                                - membru  , consilier local din partea  P.N.L. 
4. SĂLĂGEAN DANIEL                       - membru  , consilier local din partea P.N.L. 
5. GULYAȘ VASILE                             - membru  , consilier local din partea  P.N.L. 

Art.2. Se organizează comisia de specialitate din domeniul: agricultură; amenajarea teritoriului 
si urbanism; muncă şi protectie socială; numita Comisia II, de pe lângă Consiliul Local al comunei APA 
, având următoarea componenţă 

1. CĂDAR ANDREI                      - presedinte , consilier local din partea P.M.P.     
2. ANIȚAȘ IOAN-CRISTIAN       - secretar    , consilier local din partea  P.S.D.     
3. BOJE IOAN                                - membru  , consilier local din partea  P.N.L.   

Art.3. Se organizează comisia de specialitate din domeniul: protecţia mediului si turism; juridică 

si de disciplină; numită Comisia III de pe lângă Consiliul Local al comunei APA , având următoarea 
componenţă 

1. POP IONUȚ – DANIEL            - presedinte , consilier local din partea P.N.L.      
2. SILAGHI DORIN-VASILE       - secretar  , consilier local din partea   P.M.P.    
3. APAN MIHAI                             - membru  , consilier local din partea  P.S.D.    

Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică 
 Primarului  comunei APA,  
 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare . 

Art.5. Secretarul comunei APA va îndeplini procedura de comunicare a prezentei hotărâri. 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea  prevederilor art.139,lit.c)  din O.U.G. nr.57/2019 
privind Codul administrative, cu modificările și completările ulterioare. Nr. consilieri în funcţie: 11,  
Nr. consilieri prezenţi: 10,  Nr.consilieri absenţi: 1, Voturi ,,pentru,,: 8,  Voturi ,,împotrivă,,: 2, 
Abţineri: 0.  
 Președinte de ședință                                                                 Contrasemnează 

               Gulyaș Vasile                                                                            Secretar general al UAT 

 Moldovan Vasile 

 

 

 


